
Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
 
Reserveliste für den Stadtrat Aachen 

Nr. Kandidat*in 
1 Julia Brinner 
2 Carsten Schaadt 
3 Silke Bergs 
4 Fynn Hangarter 
5 Moni Wenzel 
6 Sebastian Breuer 
7 Franca Braun 
8 Julius Wiedau 
9 Ulla Griepentrog 
10 Wilfried Fischer 
11 Dr. Christiane Michulitz 
12 Hermann Josef Pilgram 
13 Karin Schmitt-Promny 
14  Michael Ritzau 
15 Doris Kurschilgen 
16 Jan Frieders 
17 Johanna Voßkötter 
18 Jöran Stettner 
19 Melanie Penalosa 
20 Kaj Neumann 
21 Elke Vogelgesang 
22 Luca Chapelle 
23 Lilly Küthe 
24 David Hasse 
25 Helga Rohs 
26 Aike Jeutes 
27 Pola Heider 
28 Andreas Münstermann 
29 Angelika Botz 
30 Robin Saborosch 
31 Britta Schneiders 
32 Valentin Voigtland 
33 Katrin Bäsener 
34 Laurenz Lehmann 
35 Iris Witt 
36 Florian Winkler 
37 Lis Weiland 
38 Nicolai Radtke 
39 Dr. Susanne Küthe 
40 Jasper Nalbach 
41 Nora Schulte 
42 Lars Lübben 
43 Anja Fitter 
44 Werner Feil 
45 Grit Klostermann 
46 Philipp Heyken-Soares 
47 Petra Perschon 
48 Orkun Şensebat 



Liste mit Direktkandidat:innen für die 33 Wahlbezirke der Stadt Aachen  
Nr Wahlbezirk  Kandidat*in 

1 Zentrum Carsten Schaadt 

2 St. Jakob Fynn Hangarter 

3 Hanbruch Sebastian Breuer 

4 Westpark Doris Kurschilgen 

5 Hörn Franca Braun 

6 Ponttor (West) Julia Brinner 

7 Ponttor (Ost) Johanna Voßkötter 

8 Monheimsallee Jan Frieders 

9 Jülicher Straße Wilfried Fischer 

10 Kaiserplatz Ulla Griepentrog 

11 Adalbertsteinweg / Panneschopp Julius Wiedau 

12 Rothe Erde/ Panneschopp Orkun Sensebat 

13 Forst Sabine Lüttgen 

14  Frankenberg Michael Ritzau 

15 Driescher Hof Aike Jeutes 

16 Beverau / Burtscheider Kurgarten Moni Wenzel 

17 Burtscheider Abtei Dr.  Christiane Michulitz 

18 Steinebrück Robin Saborosch 

19 Marschiertor Hermann Josef Pilgram 

20 Hangeweiher Melanie Penalosa 

21 Brand (Süd) Stefan Peters 

22 Brand (Nord) Dorothee von Eckardstein 

23 Brand (Mitte) Klaus Hußmann 

24 Eilendorf (Nord) Steffen Ernst 

25 Eilendorf (Süd) Silke Bergs 

26 Haaren Elke Vogelgesang 

27 Verlautenheide Gerd Einzmann 

28 Kornelimünster/Oberforstbach Reinhard Plum 

29 Walheim Mechthild Kerkhoff 

30 Melaten Seffent Jöran Stettner 

31 Laurensberg Petra Perschon 

32 Vaalserquartier/Kullen/Orsbach Karin Schmitt-Promny 

33 Richterich Werner Feil 

 

 

 



Bezirksliste Kornelimünster 

Platz Nachname, Vorname 
1 Kerkho)s, Mechthild 
2 Gilles, Herbert 
3 Plum, Reinhard 
4 Emonds, Michael 
5 Cuvelier, Carla 
6 Köhler, Roswitha 
7 Zinner, Marion 
8 Hugot, Bernhard 

 

Bezirksliste Eilendorf 

Platz Nachname, Vorname 
1 Bergs, Silke 
2 Ernst, Ste)en 
3 Vogt, Judith 
4 Nievelstein, Thomas 
5 Bergs, Timo 
6 Dr. Simon, Matthias 
7 König, Anja 
8 Dr. Vogt, Christian 
9 Dr. Riße, Henry 
10 Dr. Plum, Frederik 
11 Fahl, Burkhard 

 

Bezirksliste Haaren 

Platz Nachname, Vorname 
1 Vogelgesang, Elke 
2 Einzmann, Gerd 
3 Becker, Ursi 
4 Werfling, Anja 
5 Tiltmann, Anette 
6 Simons, Werner 
7 Vollpracht, Lars 

 

 

 

 

 

 

 



Bezirksliste Richterich 

Platz Nachname, Vorname 
1 Kempen, Uta 
2 Dr. Kuhrt-Lassay, Otto-Wilhelm 
3 Sto)el, Peter 
4 Kleinhöfer, Ulrich 
5 Dr. Scholz-Starke, Björn 
6 Zielinski, Thea 
7 Feil, Werner 
8 Dr. Conzelmann, Thomas 

 

Bezirksliste Laurensberg 

Platz Nachname, Vorname 
1 Perschon, Petra 
2 Gurr, Ulrich 
3 Schmitt-Promny, Karin 
4 Schleiden-Hecking, Sabine 
5 Haupts, Beate 
6 Dr. Liebmann, Marcus 
7 Dr. Michulitz, Christiane 
8 Hüsener, Dominik 
9 Paul, Elisabeth 
10 Wester, Rolf 
11 Wernitz, Peter 

 

Bezirksliste Brand 

Platz Nachname, Vorname 
1 Von Eckardstein, Dorothee 
2 Hußmann, Klaus-Michael 
3 Griepentrog, Ulla 
4 Peters, Stefan 
5 Hußmann, Monika 
6 Lulla-Propers, Susanne 
7 Depenbrock, Wilhelm 
8 Schäber, Christel 
9 Knof-Depenbrock, Beate 
10 Schäber, Christoph 
11 Prolingheuer-Griese, Anne 
12 Propers, Michael 
13 Bastian, Silke 
14 Dr. Griese, Thomas 
15 Biermann, Kathrin 
16 Dappen, Michael 

 



Bezirksliste Aachen Mitte 

Platz Nachname, Vorname 
1 Penalosa, Melanie 
2 Stepken, Ricco 
3 Lüttgen, Sabine 
4 Hasse, David 
5 Luczak, Stefanie 
6 Pfei)er, Pascal 
7 Weineck, Sabine 
8 Winkler, Florian 
9 Syrus, Mahnaz 
10 Frieders, Jan 
11 Wenzel, Moni 
12 Schürmann, Benjamin 
13 Rogiers, Deborah 
14 Pilgram, Herrmann Josef 
15 Becker, Relindis 
16 Paul, Jonas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


